BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 8271 -CV/TWĐTN-BKT
“V/v gửi minh chứng
Bộ tiêu chí đánh giá công tác đoàn
và phong trào thanh thiếu nhi năm 2016”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2016

       Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thực hiện Hướng dẫn số 76-HD/TWĐTN-BKT ngày 03/3/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc Hướng dẫn quy trình đánh giá công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi cấp tỉnh theo Bộ tiêu chí năm 2016, căn cứ thực tiễn chấm điểm thẩm định Bộ tiêu chí những năm qua và để thống nhất việc gửi tài liệu minh chứng Bộ tiêu chí năm 2016 về Trung ương Đoàn, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Sử dụng thống nhất 01 địa chỉ email công vụ của đơn vị (không sử dụng email cá nhân) để gửi tài liệu minh chứng đến email công vụ của Trung ương Đoàn là botieuchi@gmail.com.
2. “Chủ đề” (Subject) email ghi rõ: BTC_ Tên đơn vị viết in hoa không dấu
Ví dụ:
- BTC_ HUNG YEN
- BTC_ HA NOI

3. “Nội dung” của email: Cần liệt kê tài liệu minh chứng theo từng nội dung đánh giá, tránh trường hợp nhầm lẫn minh chứng của các nội dung đánh giá; ghi rõ số điện thoại cán bộ phụ trách Bộ tiêu chí để liên hệ.
Ví dụ: Tỉnh đoàn A kính gửi Trung ương Đoàn danh mục tài liệu minh chứng 35 nội dung đánh giá (đã nén thành file có định dạng .zip hoặc .rar), bao gồm:
- 35 folder (hoặc 35 file word) tài liệu minh chứng cho 35 nội dung đánh giá trong Bộ tiêu chí năm 2016.
- Mọi chi tiết về Bộ tiêu chí xin liên hệ: Đồng chí Nguyễn Văn A, Chánh Văn phòng Tỉnh đoàn, số điện thoại: 091.234.xxxx
4. Toàn bộ báo cáo tự đánh giá và tài liệu minh chứng nén thành file có định dạng .zip hoặc .rar, sau đó lưu dưới dạng tên sau: Đơn vị_ngày.tháng.năm (theo thời gian gửi về Trung ương Đoàn).
Ví dụ:

- NAM DINH_25.10.2016.rar

5. Hướng dẫn số 76-HD/TWĐTN-BKT ngày 03/3/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc Hướng dẫn quy trình đánh giá theo Bộ tiêu chí năm 2016 có phân công các ban, đơn vị Trung ương Đoàn theo dõi quá trình thu thập minh chứng và tự đánh giá của Đoàn cấp tỉnh đối với các nội dung từ 29 – 33, cụ thể là:
- Ban Công tác Thiếu nhi: nội dung đánh giá số: 29, 30, 31

- Ban Quốc tế: nội dung đánh giá số: 32, 33
Tuy nhiên, do sai sót kỹ thuật, nay đính chính lại như sau:

- Ban Công tác Thiếu nhi: nội dung đánh giá số: 28, 29, 30
- Ban Quốc tế: nội dung đánh giá số: 31, 32
6. Thông tin chi tiết liên quan đến gửi minh chứng Bộ tiêu chí đánh giá công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi cấp tỉnh năm 2016, đề nghị liên hệ đồng chí Thiều Thị Tuyết Trinh, chuyên viên Ban Kiểm tra Trung ương Đoàn, điện thoại: 04.62631999 (máy lẻ 422 trong giờ hành chính).
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị thuộc Trung ương Đoàn, các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đ/c Bí thư BCH TW Đoàn (b/c);

- Các ban, đơn vị khối phong trào TWĐ;

- TT phát triển KHCN và TNT TW Đoàn;

- Lưu VP, BKT.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Xuân Hùng